
 

Congonhas, 28 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2137 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 



 

Congonhas, 28 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2137 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 
 



 

Congonhas, 28 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2137 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/100/2018 

 

Partes: Município de Congonhas X Collem Construtora Mohallem - LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação, por 03 

(três) meses, do prazo da vigência da obra, com início em 10/02/2019 e término em 10/05/2019 e da execução do contrato, com início em 24/08/2019 e término em 
24/11/2019. Data: 03/01/2019.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº FUMCULT/: 001/2019 

 
Partes: FUMCULT x CMM Sistemas de Informação e Serviços Ltda.. Prazo: de 10/01/2019 à 09/01/2020. Valor total: R$46.740,00 (quarenta e seis mil, 

setecentos e quarenta reais). Dotação: 04.122.0046.8001. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.25/01/2019. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PREVCON/005/2019 

 
Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição. 

A Diretora-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do artigo 3º 

da Lei Municipal n.º 2.701, de 15 de junho de 2007 e demais alterações, 
RESOLVE: 

Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais, nos termos do artigo 3º da EC n.º 47/05 e artigo 40 da Lei 
Municipal n.º 2.679, de 08 de janeiro de 2007 e alterações, a Derenício das Dores de Souza, CPF 426.916.996-68, servidor público municipal, matrícula 468, cargo 

efetivo de operador de máquinas pesadas e agrícolas, lotado na secretaria municipal de desenvolvimento sustentável, padrão/símbolo de vencimento “EMS-P21”, a 

partir de 25 de janeiro de 2019. 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 25 de janeiro de 2019. 
 

Maria Gorete Freitas Paes Pinto 

Diretora-Presidente da PREVCON 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PUBLICAÇÕES NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520/02. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2019 - PREGÃO Nº 001/2019 

 

A Câmara Municipal de Congonhas torna público que fará realizar processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para CONTRATAÇÃO 

DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS – FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, SEM O FORNECIMENTO DO 
MATERIAL NECESSÁRIO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE NATUREZA CONTÍNUA, EM REGIME DE HORAS E PISO SALARIAL DEFINIDOS PELO 

ACORDO, CONVENÇÃO OU DISSÍDIO COLETIVO DE TRABALHO DA CATEGORIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE CONGONHAS. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Abertura dia 11 de fevereiro de 2019 às 10:00 horas. O Edital encontra-se à disposição dos interessados junto 
à Administração da Câmara, à Rua Dr. Pacífico Homem Junior, 82, Centro, Congonhas-MG no horário de 12:00 às 16:00 horas. Fernando Diniz Faria Moreira - 

Pregoeiro. 

 

Câmara Municipal de Congonhas, 28 de janeiro de 2019. 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 



 

Congonhas, 28 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2137 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2019-01-28T16:08:12-0200
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




